Is PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEL
CAR.A1'LllEI 	 C.N.P.J. (M.F.) 01.613.76510001-60
rRflITtJItAMUNlOPAt

Oficio n° 46/2016-DEJUR

Carambel, 15 de abril de 2016.

Excelentissimo Presidente:

Camara Municipal do Carambel - PR

III III 11111 UlIlill III III
PROTOCOLO GERAL 0000090
Data: 1910412018 Horário: 14:26

Administrativo -

Vimos através do presente, enviar a esta Casa de Leis, o Projeto

de Lei que tern por finalidade, alterar o inciso X)(X1V da Lei Municipal no.

1.119/2015, e da outras providéncias.

Na oportunidade, aproveitamos o ensejo para renovar votos de

consideraçao.

OSI\ TO

S (tV4 )

:oc10 sob

Exrno. Sr.
JEVERSON GOMES DA SILVA
M.D.PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE CARAMBEf
NESTA

0 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBEI
CARAMBEI 	 C.N.RJ. (M.F.) 01.613.76510001-60

PREFEITURA MUNICIPAL

PROJETO DE LEI No /2016

SUmula: Altera a Lei Municipal no .

1.119/2015, que alterou a Lei Municipal n°.
001/1997, na forma que especifica.

A Camara Municipal de Carambel, Estado do Parana, aprovou C Cu,

Prefeito Municipal, sanciono a seguinte LEI:

Art. 1° - Altera a redaçäo do inciso X)O(IV da Lei Municipal n°. 1.119/2015
e inclui as alIneas '7', "g" e "h", que passará a dispor corn a seguinte
redaçao:

xxi- Ao cargo tie Diretor do Centro Municipal tie Saáde e Odontologia, vinculado

a Secretaria tie Saáde, competein as seguintes atribuiçJes:

fi Coordenar o agendainento das consultas;

g) Supervisionar e coordenar os atendimentos no centro Municipal tie Saüde;

Ii) Organizar e dist-ribuir as escalas das equipes que integram a Secretaria tie Saáde;

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacäo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAMBEt
EM 15 DE ABRIL DE 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAMBE1
CARAMBEI 	 C.N.P.J. (M.F.) 01613.76510001-60

Rrrrrn3RA MUNICIPAL

JUSTIFICATIVA - PROJETO DE LEI N° /2016

0 presente Projeto de Lei tern por finalidade alterar a redaçao do

inciso )O(XIV da Lei Municipal n°. 1.119/2015, bern como incluir as aimneas

7',  "g" e "h", no referido artigo as quais dispOern sobre as atribuiçoes

relativas ao cargo, em obediencia aos princIpios da administraçao püblica e

ao art. 37, V. da Constituiçao Federal.

0 presente Projeto tern por finalidade, ainda, como forma de

adequar a econornia de gastos corn pessoal e do quadro de funcionarios,

acrescentar responsabiidades ao cargo anteriormente descrito, corn o

propósito deixar de contratar novo ocupante de cargo publico.

Alérn disso, o objeto da presente proposicao tarnbem possui

como escopo dar cumprirnento constitucional a referida legislaçâo, bern

como faciitar o rnanuseio quer seja, pelos gestores, legisladores e

operadores do direito da legislação aplicavel ao Executivo Municipal no

que tange aos seus servidores comissionados.

Assim, dispornos o presente Projeto para apreciacäo e

consequente aprovação junto ao Poder Legislativo Municipal.

0s